FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL / NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Rua Nicola Biancardi, nº 650, Centro, Linhares-ES - Telefone: (27) 3372-3929

Email: assistencia.farmaceutica@linhares.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MEMORANDO/DAF/SEMUS/ Nº359/2024

Linhares-ES, 10 de Julho de 2024

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições n° 1799
Processo de Referência- 4447/2024

Ilma. Srª. Francimar Baptista
Secretária Municipal de Saúde de Linhares - Interina Decreto nº 1129/2024

Em resposta manifesto proposto pelo Ilmo. Sr. Wellington Vicentini - Presidente da Câmara

Municipal de Linhares, apresentado pelo Ilustre Vereador Sr. Carlos Almeida, em Providências

quanto a Implantação de Rampa de Acesso aos Portadores de Deficiências na Farmácia

Básica Municipal, se segue:

Venho respeitosamente evidenciar que, foi solicitada a execução do serviço anteriormente

através do MEMORANDO/DAF/SEMUS/N°058/2023 (anexo). Obtivemos em resposta, segundo

a Equipe de Manutenção do município que, seria inviável a construção de uma rampa de

acesso em frente a Farmácia Básica Municipal, uma vez que, a calçada existente já atendia ao

projeto de calçada cidadã, e neste layout, as rampas de acesso aos estabelecimentos ficam

disponíveis nas esquinas das quadras. Segue foto para constatação dos fatos:

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
C

have: 263d664a-a1ae-433e-8333-f78172481b88
P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

  N
º 000080/2024

Pág. 1

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL / NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Rua Nicola Biancardi, nº 650, Centro, Linhares-ES - Telefone: (27) 3372-3929

Email: assistencia.farmaceutica@linhares.es.gov.br

Conforme exposto, existem duas rampas disponíveis na esquina da Farmácia Básica Municipal,
a 30 metros da porta de entrada, garantindo assim, a acessibilidade requerida neste pleito.

Atenciosamente,

Andréia Néspoli Vilaça

Farmacêutica CRF3238/ES
                                                                          Departamento de Assistência Farmacêutica

Matrícula 672705

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
C

have: 263d664a-a1ae-433e-8333-f78172481b88
P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

  N
º 000080/2024

Pág. 2

Assinado por ANDREIA NESPOLI VILACA
084.929.617-08
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL / NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Rua Nicola Biancardi, nº 650, Centro, Linhares-ES - Telefone: (27) 3372-3929

Email: assistencia.farmaceutica@linhares.es.gov.br

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
C

have: 263d664a-a1ae-433e-8333-f78172481b88
P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

  N
º 000080/2024

Pág. 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390034003600310031003A005000

Assinado eletronicamente por Arthur Farias Andrade em 16/07/2024 11:27

Checksum: 420FB06547305F1A7B50EB807C15922C3FBC505B919120BBC7F119AE2CDB35F9

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Secretaria MUNICIPAL DE SAÚDE
	DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
	MEMORANDO/DAF/SEMUS/ Nº359/2024